Stadttheater Kdnigsberg, Opernhaus Spielzeit 2926/
Aug
SO (1] - - 15| - 22| 1 29| 1/2
MO |2 | - - 16 | - 23| 2 30 -
DI [ 3| - 10| - 17| - 24| 1 31| 3
MI |4 | - 11| - 18| - 25| 2
DO |5 ]| - 12| - 19| - 26| 1
FR | 6| - 13| - 20 | - 27 | 2
SA | 7| - 14| - 21| 1U 28| 2
Sep
SO 513 12| 5 19| 9 26| 1/8
MO 6 | - 13| - 20| - 27 | -
DI 7 | 5N 14| 8N 21 7 28| 11E
MI | 1] 4 8 | 6N 15| 7 22 29| 8
DO | 2 9|7 16| 9N 23| 10N 30| 11
FR | 3| - 10| - 17| - 24| 1
SA |4 | 4 11| 6 18| 4 25| 9
Okt
SO 3 1/11 10| 1/ 14 17| 1/ 15 24| 1 /17 E 31| -
MO 4 12 11| 12 18 | 16 25| 12
DI 5|9 12| 13 19| 14 26| 17
MI 6 13N 13| 15N 20| 11 27| 14
DO 7 14 N 14 | 13 21| 4 28| 17
FR 12 8 | 12 15| 16 22| 12 29 | 16
SA | 2| 8 9 | 11 16| 14 23| 11 30| 18
Nov
SO 13 /19 14| 7/21 21| 18 28| 1/17
MO [ 1| 16 16 15| 12 22 | 22 29 | 22
DI |2 | 18 20 N 16 | 19 23| 23N 30| 10
MI | 3| 17 10| 19 17 | 18 24 | 21
DO |4 | 19N 11| 21N 18 | 20 25| 23
FR | 5| 16 12| 12 19| 22 E 26| 12
SA | 6| 17 13| 9 20 | 20 27 | 20
Dez
SO 5(1/20 12| 26/ 23 19| 26/ 25 26 | 26/ 28
MO 6 | 22 13| 22 20 | 24 27 | 22
DI 7 | 25E 14| 4 21| 27 28 | 28
MI |15 8 | 23 15| 26/ 25 22| 19 29 29N
DO 2| 21 9 | 25 16 | 27 N 23| 14 30| 28
FR | 3 | 24 10 | 24 17| 24 24 | - 31| 30N
SA | 4| 14 11| 26 E/ 17 18 | 26/ 19 25| 23 /28E
Jan
SO 2 | 26/29 9| 26/31N 16 | 26/ 17 23| 26/ 33,34 30| 26/ 32
MO 3|24 10| 24 17 | 22 24 | 16 31| -
DI 4 | 27 11| 31 18 | 29 25| 10
MI 5| 28 12| 18 19| 32N 26 | 31
DO 6 | 29 13| 31 20 | 33, N, 34N 27| 35N
FR 7 | 22 14| 24 21| 16 28 | 24
SA (1] 19/28 8 | - 15| 28 22| 32 29| 35
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Feb

SO 6 | 26/ 15 13| 1/37E 20| 28/ 39 27| 1/38

MO 7 | 36 14 | 36 21| 36 28| 36

DI | 1| 33,34 8 | 32 15| 37 22| 39

MI (2| 31 9 | 33,34 16 | 38N 23| 15

DO | 3 | 32 10| 15 17 | 37 24| 40N

FR [ 4| 36 11| 36 18 | 36 25| 36

SA [ 5] 23 12 | 32 19| 39N 26 | 37

Mar

SO 6 1/42N 13| 14 /41 20| 18/9 27 | 45, 46

MO 7 | 43 14 | 43 21| 43 28| 41

DI | 1| 40 8 | 40 15| 21 22 | 44 29| 43

MI (2| 41N 9 | 15 16 | 44 23| 45, 46 30| 44

DO | 3| 38 10| 44 N 17 | 41 24 | 45, 46 31| 47N

FR [ 4 | 28 11| 43 18 | 43 25| 43

SA [ 5] 41 12| 42 19| 45E, 46 E 26 | 42

*: Ltg. Richard Strauss

Apr

SO 3 | 47 10 | 46 / 47 17| 33,34/49 24| 49 /50

MO 4 | 48N 11| 48 18| 49 /50 E 25| 48

DI 5 15 12| 38 19| 48 26 | 49

MI 6 | 49E 13| 49 20 | 49 27| 14

DO 7 | 40 14| 17 21| 47 28| 51N

FR - 8 | 48 15| 48 22| 48 29| 51

SA [ 2| 42 9 | 49 16| 7 23| 49 30| 48

Mai

SO | 1] 51 8 | 54 15| 54 22| 54 /42 29| 53

MO | 2 | 52 52 16 | 52 23| 52 30| 54/52

DI | 3| 51 10| 55 17 | 54 24| 56 31| 56

MI [ 4| 53 11| 54 18 | 55 25| 55

DO (5| 54E 12| 55 19| 50 26 | 54

FR [ 6 | 52 13| 52 20| 52 27 | 10

SA | 7| 54 14| 54 21| 56 28 | 54

Jun

SO 5 | 59/60 12 | 62 19| 62/63 26| -

MO 6 | 57 13| 62 20| 62/63 27 | -

DI 7 | 58 14 | 57 21| 63 28| -

MI (1] 57 8 | 57 15| 62 22| 63 29| -

DO | 2| 58 9 | 61 16 | 57 23| 62 30| -

FR [ 3 | 57 10 | 57 17 | 62 24 | -

SA (4| 58 11| 62 E 18 | 63 E 25| -
1. Lau: Auguste. OstpreuBische Dia- 14. Bizet: Carmen 26. Bethe-Kuhn: Das neugierige Stern-

lektposse mit Gesang und Tanz (M.: 15. Wagner: Lohengrin lein
Lesing) 16. Kaiser: Die Blrger von Calais 27. Schillings: Mona Lisa

2. Suppé: Die groBe Unbekannte 17. Verdi: Die Macht des Schicksals (U.: 28. Fall: Die Kaiserin
3. Meyerbeer: Die Afrikanerin Werfel) 29. Verdi: Ein Maskenball
4. Verdi: Othello 18. Wagner: Der fliegende Hollander 30. StrauB: Die Fledermaus
5. Adam: Der Postillon von Lonjumeau 19. Maillart: Das Gléckchen des Eremi- 31. Gounod: Margarethe
6. Strauss: Salome ten 32. Goetz: Der Widerspenstigen Z&h-
7. Mozart: Figaros Hochzeit 20. Saint-Saéns: Samson und Dalila mung
8. Flotow: Alessandro Stradella 21. Puccini: Tosca 33. Mascagni: Cavalleria rusticana
9. Verdi: Aida 22. Lessing: Emilia Galotti 34. Leoncavallo: Der Bajazzo
10. Wagner: Die Walkire 23. Nicolai: Die lustigen Weiber von 35. Wagner: Siegfried
11. Janacek: Jenufa Windsor 36. Sophokles: Konig Oedipus
12. Schiller: Die Raduber 24. Kleist: Prinz Friedrich von Homburg 37. Braunfels: Don Gil von den griinen
13. Kienzl: Der Evangelimann 25. Gal: Das Lied der Nacht Hosen
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38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.

47.

Wagner: Tannhauser

Hervé: Mam’zelle Nitouche
d’Albert: Tiefland

Lortzing: Zar und Zimmermann
Beethoven: Fidelio

Schiller: Die Piccolomini

Verdi: Rigoletto

d’Albert: Flauto solo

Mozart / Nilson : Die griine Fléte
(Ballettpantomime)

Strauss: Der Rosenkavalier

48.
49.
50.

51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.

Schiller: Wallensteins Tod
Nebdal: Polenblut

Tschaikowsky: Pique-Dame (U.:

Lauckner)

Puccini: La Boheme
Lessing: Nathan der Weise
Wagner: Siegfried

Lehar: Paganini

Wagner: Das Rheingold
Wagner: Goétterddammerung
Neumann: Der Patriot

58.
59.
60.
61.
62.

63.

Spielzeit 2926/

Wedekind: Frihlings Erwachen
Berstl: Dover-Calais

Shaw: Der Arzt am Scheideweg (U.:
Trebitsch)

Lonsdale: Mrs. Cheneys Ende (U.:
Berstl)

Shakespeare: Was ihr wollt (U.:
Schlegel)

Beyerlein: Zapfenstreich



